

מסורת הש"ס

גמ' (לְקַמֵּן מנב: 3) מוספתא דברכות (פ"ו ע"ט ברכות ס: 2) סוטה מד: (ע"י מוסי' ערכין ג. ד"ה ושל יד) ס' (ור' יעקב בן ראוי להיות וכן שנקל"ט להרא"ש מדפס על ג'דו ורבי יעקב וכן מלמחי כתשובה רמ"ע מפאין סימן קט ע"ש שהאריך לנשג גם הגי' ס"א לרבי יעקב] 1) (אמר רב נחמן כ"ל וי"א כהנא"ט וברמ"ע [ס] רש"י 1) ש"יך גע"צ תרס"ח (סוטה ג: 10) [ע"ין כמי"ט הל"ק סי' ג] 1) 1) ג"ל על ידו] 1) ושל יד מתחיל לבקר משעת קשירה עד שעת הנחה חוזרני כו' 1) ק"ק 13) מכתבים הלכותה 1) ק"ק 13) מכתבים 1) [שם מחל' 100] [ברכות מ.] 100) זקוק לנסות אפילו אם נפטר בברכה אחת הס"ד 1) ק"ק 1) 1) אפילו במקום שנפטר בברכה אחת זקוק לבקוי וכו' 1) על של ראש על מלות 1) ק"ק 1) [ע"י מוסי' ברכות ס: ד"ה אשר וכו' מ"ש ברכיות] 1) 1) [ע"י מוסי' בכורות ד. ד"ה רב שא"ן]

גליון הש"ס

תרס' ד"ה לא בו' ורית סי' ובר'. הרה"י י' חסד אחד שכן מפורש בדיקא בנדרש מתחלה בפרשת נא:

תורה אור

גמ' א וקשרתם לאות על ידך ויהי למטפחת פי עיניך: (דברים 10, 6)

הקומץ רבה

בין תפילה לתפילה. בין של יד לשל ראש דסיפר קודם ^[1] שיניח אותן על הראש: להנחה. דבשל יד מתחיל להניח: מצות תפילין. דעכשיו גומר את המלוה: לא סח. אין מצרך אלא על של יד בלבד: סח **מבדך שתיב**. כדשלח רב חייא: סח בין תפילה לתפילה. ולא צירך

על של ראש אלא סמן על צרכה ראשונה: עבירה היא בידו וחוזר עליה מערבי המלחמה. כדלמרינן בפרק משום מלחמה (סוטה מד:) הירא ורך הלכז מעצירות שצידו: והיו. משמע שמים כל זמן שיהו בין עיניך יהו שמים כל זמן שאותן של ראש מונחים ^[2] אותן של יד נמי מונחין אלמלא דראש ^[3] חליך צרישא: תפילין. שהניחן קודם עמוד השער מבדך עליהן משעת הנחתן משעת זמן הנחתן דלמר בפרק קמא דברכות (דף ט: ב)ק"ש אחרים אומרים שמירה תצירו ^[4] מרחוק ד' אמות ואמרינן המס לתפילין כאחרים כלומר להנחת תפילין ^[5] כלאחרים: שמא יאבדו. אם ישאם צידו: מניחם. בראשו: ממשמש בהו. דהוי כאליו מניחן: שתכלה רגל מן השוק. לאחר שחשכה: מודים הבמים ^[6] לרבי יעקב שאם חלצן בו' אין חוזר ומניחן. ^[7] דלילה לאו זמן תפילין הוא כדלמרינן לקמן: מצלו בהו באורתא. תפלת ערבית כר' יעקב: ^[8] לא יד'חולצין. אם מונחין ולא מניח'אס'חלצין:

לדרך ומתיירא שמא יאבדו מניחן וכשיגיע זמנן ממשמש בהן ומבדך עליהן ועד מתי מניחן עד ישתשקע החמה רבי יעקב אומר עד שתכלה רגל מן השוק וחכמים אומרים עד זמן שינה ומודים חכמים ^[9] ס' לר' יעקב שאם חלצן לצאת לבית הכסא או ליכנס לבית המרחץ ושקעה חמה **שוב אינו חוזר** ^[7] ומניחן אמר רב נחמן הלכה כרבי יעקב ^[10] רב חסדא ורבה בר רב הונא מצלו בהו באורתא איכא דאמרי ^[1] ואין הלכה כר' יעקב והא

של ראש בזמן שהיא חולה ושל זרוע בזמן שאינה עולה ויורדת פירוש חולה כמו אולא' דטענות ידיו דמוספתא דמקואות דהקשר מיהדק שפיר בזמן שאינה עולה ויורדת דיד היינו לפי שיש קושרים ראש הרצועה בזמנעו זו צוה שאינה יכולה להרכיב ולעלות ולירד ויש ^[2]אמ'סבבים ^[3] הרצועה שמסובבת בקשר העשוי בראשה שהרצועה ^[4]ומתחבר בקשר ועולה ויורדת ומדקאמר כשאינה עולה לא חיץ וא"ל' להחירו בשעת טבילה ש"מ קשר של קיימא הוא. מ"ר: **סח** בין תפילה לתפילה חוזר ומבדך. מכאן מדקדיקס כשאלם שוחט עופות או בהמות הרבה וסח בין עוף לשחור ומבדך ומ"מ עבירה היא צידו כדלמרינן הכא שחור עליהם מערכי המלחמה ושמא' שאני תפילין שמלוה אחת הן אצל המס שאם ירצה ישחוט ואם ירצה לא ישחוט ומיהו מסתבדא דכיון דיכול לפטור בברכה אחת אין לו לדבר כדי שיהא זקוק לברכה שניה כדמוכח בפרק ב'א לו (יומא דף ע.) ובאלו נלמרינן (סוטה מ:) דתנן נוטל ספר תורה וקורא באתרי מות ואך בעשור ובעשור שבחומש הפקודים קורא על פה ופריך בגמרא ^[5]ויגיית ספר תורה ויגיקי ציה ומשגי ר' שמעון בן לקיש משום ברכה שאינה צריכה אלמלא כיון דיכול לפטור עלמו מברכה שניה קרי לה ברכה שאינה צריכה ושמא' סח בין עוף לעוף כסח בזמנעו סעודתו וזה דבר פשוט שאם שואל עוף לשחוט לא חשבו הפסק מידי דהוא ^[6]אטול צרוך ומידי דהוי נמי אברכת כסוי הדס דלמרינן בפרק כסוי הדס (חולין דף פו:) אמר רב יהודה שחט חיה יבסנה ואח"כ ישחוט עוף ומשמע המס דאין צריך לחזור ולבדך וכן כשאלם מבדך יקנה"ו אין הברכות האחרות הפסק בין ברכת היין לשמיה ואם היה זקוק לחזור ולבדך כקסח בין עוף לעוף כמו כן היה זקוק לבסות דלא ^[7]ויזמינן ^[8]אפילו במקום שזקוק לכסוי אמרינן בפרק כסוי הדס (גס זה סט) דנפטור בברכה אחת. מ"ר: **א"א** סח מבדך אחת סח מבדך שתיב. פירש בקונטרס לא סח מבדך אחת בין של יד בין של ראש סח מבדך שמים להניח תפילין בשל יד ועל מלות תפילין ^[9] בשל ראש ^[10]א"ר פירש לא סח מבדך אחת ^[11]לשל ראש מבדך על מלות תפילין שזו היא ברכתו סח מבדך צ' ^[12] לשל ראש להניח ועל מלות וכן [כתב] בשימושא רבא דתפילין ^[13]מ"ר: **עבירה** היא בידו וחוזר עליה מערבי המלחמה. מתוך פירוש הקונטרס משמע דאם סח וצירך שרי וליכא איסורא אלא אדרבה מלוה ושכר ברכה וזה לשונו סח בין תפילה לתפילה ולא צירך על של ראש ^[14] על מלות אלא סמן על צרכה ראשונה עבירה היא צידו. מ"ר: **ויקשרתם לאות על ירך** והדר והיו לטוטפת בין עיניך. מכאן קשה לפירוש הקונטרס דפרק אמר להם הממונה (יומא ג: 100) גבי אין מעצירין על המלות דלמר שעת מנינה עזורי דרעא אטוטפתא אסור כשפוגע בתפילין של יד תחילה אסור להעביר ולהניח של ראש דאין מעצירין על המלות והשתא מאי איריא משום דאין מעצירין על המלות תיפוק לי משום דכך מלוחו דמניח של יד ואח"כ מניח של ראש ומפרש ר"ת משום ר' חננאל בשם רב האי גאון דאיידי בשעת שחולץ תפילין ומניחן בתיק שלא יעביר אותן של יד ויתננה בתיק תחילה ואח"כ של ראש למעלה דא"כ כשצא להניח תפילין היה פוגע בשל ראש תחילה והיה צריך להעביר על המלות משום דשל יד מניח תחילה ואח"כ של ראש לפיכך צריך להניח בתוך התיק של ראש תחילה ואח"כ של יד למעלה ורבינו אליהו מפרש דלענין משמוש איירי דלמרינן לקמן שאדם חייב למשמש בתפילין בכל שעה ושעה קל וחומר מליץ והשתא קאמר דבשל יד ממשמש תחילה משום דפגע בהו צרישא ואין מעצירין על המלות. מ"ר: **אמר רבה רב הונא אסברא** לי. רבה גרסינן ולא רבא דרבא לא רהא רב הונא מעולם דהא אמרינן בפרק בחרא דקדושין (דף עב:) דגיוס שמת רב יהודה נוול רבא ורב הונא שכבי קודם רב יהודה כדמוכח במועד קטן (דף יו.) דכי נח נפשיה דרב יהודה קאמר התם גבצא רבה כרב יהודה ליכא הכא ורב הונא ^[15]היה גדול בחכמה ובמנין מכל תלמידים דרב כדמשמע בפרק בחרא דכתובות (דף קו.) מ"ר: **ובשיגינ'** וזמנן ממשמש בהן ומבדך. מכאן נראה כשאלם משכים קודם היום וממעטף בציצית כשיחור היום אין צריך להסיר טליתו כדי לחזור וללבוש ולהמעטף ולבדך דכיון שממשמש צו יכול לבדך אף על פי שיש לחלק בין תפילין לציצית שהמשמוש מלוה כדלקמן אין נראה לחלק דבפרק התכלת (לקמן דף מג.) מדמי תפילין לציצית לענין מישמוש ולבדך. מ"ר: **רבי יעקב אומר** עד שתכלה רגל מן השוק וחכמים אומרים עד זמן שינה. רבי יעקב וחכמים סבירא להו דלילה זמן תפילין אלא חיישינן לשמא יסן בזה ועבד רבי יעקב הרחקה טפי מדרבנן. מ"ר:

פרק שלישי

מנחות

לו.

של תפילין קשר של קיימא ואם היה צריך להחיר ולקשור בכל יום אם כן לא הוי של קיימא ומשעת הנחה עד קשירה דהכא מפרש ר"ת דרך קשירה היינו ההדוק שמהדקו ומלמלמנו בראשו כמו שליח קשורה צולד דנדה (דף כו:) ללא קשורה ממנש היא וכמו ^[1]קשורה צו ככלב ולפירוש רבינו אליהו הוה ליה למימר משעת קשירה ועד שעת הנחה ויש ספרים שכתוב בן ומסתבדא כדצרי ר"ת בתפילין של ראש וכדצרי רבינו אליהו בתפילין של יד דכתיב בשל יד וקשרתם לאות על ירך דמשמע דכל שעה שמניח צריך לקשירה ^[2]מדע לקמן (דף לו.) דריש ר' נתן הנחה בשמאל מדמכתיב וקשרתם וככתבם מה כתיבה צימין אף קשירה צימין וכיון דקשירה צימין הנחה בשמאל היא ואם היה קושר תחילה ואח"כ היה מכניס צורוע אם כן היכי דייק מינה דהנחה בשמאל ועוד אמרינן בפרק אין מעמידין (פ"ו לו.) מעשה באשה אחת שהיתה נישאת לחבר ויהיתה קושרת לו תפילין ^[3]צורוע משמע דתמיד היתה עושה כן ואפילו לספרים שכתוב בזה קומעת מכל מקום רואה לומר שהיתה קושרת לו כעין קמיני ולפי שאין טח לקשור ציד אחת היתה מקיימת לו מדע דלא קאמר שהיתה מקיימה לתפילין של ראש דתפילין של ראש ודאי אין צריך לקשור בכל יום דלא לוותה מורה לקשור כל שעה וקשר שלה הלכה למשה מסיני והכי גמירי דליהוי קשורין תמיד והשתא קשירה דשמעתין קשירה ממנש ^[4]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[5]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[6]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[7]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[8]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[9]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[10]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[11]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[12]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[13]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[14]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[15]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[16]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[17]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[18]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[19]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[20]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[21]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[22]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[23]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[24]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[25]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[26]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[27]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[28]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[29]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[30]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[31]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[32]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[33]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[34]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[35]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[36]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[37]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[38]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[39]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[40]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[41]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[42]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[43]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[44]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[45]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[46]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[47]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[48]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[49]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[50]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[51]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[52]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[53]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[54]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[55]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[56]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[57]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[58]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[59]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[60]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[61]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[62]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[63]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[64]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[65]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[66]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[67]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[68]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[69]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[70]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[71]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[72]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[73]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[74]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[75]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[76]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[77]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[78]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשרים דאין צריכין שיצואו בזה המיס תפילין דלמר והשתא קשירה דשמעתין קשירה ^[79]דבשל יד מתחיל לבדך חוזרני לומר דתפילין של יד נמי לא צעו קשירה בכל יום דבפיק במתא דמקואות (מ"ג) קמשיב קשר